
ANUNT DE PARTICIPARE
5

privind achizitionarea: Diferite produse chimice
(se indica obiectul achizitiei) Digitally signed by Scutari Viorel

prin procedura de achizitie: Contract de valoare mica Date: 2023.05.11 10:02 45 e e s t
, , , . . . . .  Reason: Moldsign Signature

(tipul procedurn de achizitie) Location: Moldova

1. Denumirea autoritatii contractante: Batalion de comunicatii si aparare cibernetica al Armatei Nationalc
2. IDNO: 1006601001296
3. Adresa: soseaua Hincesti 84.
4. Numarul de telefon/fax: 022-25-20-55; 079339697.
5. Adresa de e-mail si pagina web oficiala ale autoritatii contractante: andrei.medvetchi@army.md
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiala de la care se va putea obtine accesul la documentatia
de atribuire: documentatia de atribuire este anexata in cadrulprocedurii in SIA RSAP.
7. Tipul autoritatii contractante si obiectul principal de activitate (daca este cazul, mentiunea ca
autoritatea contractanta este о autoritate centrala de achizitie sau ca achizitia implica о alta forma de 
achizitie comuna): Institutie Publica
8. Cumparatorul invita operatorii economici interesati, care ii pot satisface necesitatile, sa participe 

la procedura de achizitie privind livrarea/prestarea urmatoarelor bunuri/servicii:

Nr.
d/o Cod CPV Denumirea 

bunurilor solicitate

Unit.
de

masu
ra

Cant.
Specificarea tehnica deplina 

solicitata,
standarde de referinta

Valoarea 
estimata 
fara TV A 

(lei)
1 2 3 4 5 6 7

Lotul I 8333,26

1.

24960000-1

Galeata cu suport mop buc. 15
Galeata cu storcator pentu 
curatenie din plastic 13-14 
litri;dimensiuni-41 x31 x30cm.

2. Miner teu buc. 10 Din lemn, 110 cm 
interior/exterior.

3. Rezerva mop buc. 20 Mop cu microfibre TE-121. 
Medium.

4. Saci pentru deseuri 
menajere 35 litri buc. 70

Polietilena, volum 35 L, 
culoare neagra, rulou a cite 30 
buc.

5. Saci pentru deseuri 
menajere 60 litri buc. 20

Polietilena, volum 60 L, 
culoare neagra, rulou a cite 20 
buc.

6. Praf de curatat buc. 15
Praf de curatat 500gr. pentru 
baie cu miros placut,
Lemon,Universal.

7. Solute pentru podea buc. 25

Volum 1 litru, potrivita pentru 
spalarea tuturor suprafetelor 
rezistente la apa (PVC, placi 
ceramice, lenolium, parchet, 
laminat etc.).

8. Solutie pentru geamuri buc. 15 cu pulverizator, ambalaj 500

mailto:andrei.medvetchi@army.md


24960000-1

ml.
9. Solutie pentru toaleta buc. 40 Gel pentru curatare ACE, pentru 

detartrare, 700 ml.
10. Belizna buc. 30 1 litru, universal.

11. Manusi pentru menaj buc. 10
Manusi din cauciuc pentru 
menaj marimea M, calitate 
inalta si rezistenta.

12. Manusi pentru menaj buc. 10
Manusi din cauciuc pentru 
menaj marimea L, calitate 
inalta si rezistenta.

13. Cos de gunoi buc. 10 Cos gunoi metal negru 
28x17cm 16L., pentru oficiu

14. Faras buc. 5 din plastic cu lamela din 
cauciuc.

15. Adeziv Moment Shoe 
Glue 50ml buc. 5

Adeziv Moment Shoe Glue 
50ml, rezistent la apa §i 
inghet, pe baza de solvent.

16. Odorizant toaleta buc. 25

Odorizantul Glade Relaxing 
Zen, 300 ml, combina in sine 5 
actiuni: elimina mirosurile 
neplacute, improspateaza aerul.

17. Odorizant toaleta buc. 20 Odorizant WC BREF Power 
Aktiv, lamaie, 3 buc. in set.

18. Set lavete suprafata umeda buc. 20 Set de lavete absorbante,3 buc.
19. Set lavete buc. 20 Laveta Vileda Universala
Valoarea estimativa totala pe Lotul I cu TVA 10000,01 9999,92

9. in cazul procedurilor de preselectie se indica numarul minim al candidafilor §i, daca este cazul, 
numarul maxim al acestora nu se ay lie a
10. in cazul in care contractul este impartit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va 
selecta):
1) Pentru un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitari privind numarul de loturi care pot fi atribuite aceluiasi ofertant nu

11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: nuse admite
(indicati se admite sau nu se admite)

12. Termenii si conditiile de livrare/prestare solicitati:
-  Livrarea apei are loc in termen de 15 zile de la data inregistrarii contractului la trezoraria de Stat a 

Ministerului Finantelor.

13. Termenul de valabilitate a contractului: 31.12.2023
14. Contract de achizitie rezervat atelierelor protejate sau ca acesta poate fi executat numai in cadrul 
unor programe de angajare protejata (dupa caz): nu

(indicati da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezervata unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al unor acte 
administrative (dupa caz): nu se avlica
(se mentioneaza respectivele acte cu putere de lege si acte administrative)



16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 
eliminarea acestora si a criteriilor de selectie/de preselectie; nivelul minim (nivelurile minime) al (ale) 
cerintelor eventual impuse; se mentioneaza informatiile solicitate (DUAE, documentatie):

Nr.
d/o

Criteriile de calificare si de selectie 
(Descrierea criteriului/cerintei)

Mod de demonstrare a 
indeplinirii criteriului/cerintei:

Nivelul minim/ 
Obligativitatea

1.
Certificat/decizie de inregistrare a 
intreprinderii/extras din Registrul de Stat al 
persoanelor j uridice

Original confirmat prin semnatura 
electronica a ofertantului Obligatoriu

2.
Oferta - Specificatia tehnica (Conform anexelor 
nr. 22 la Documentatia standard aprobata prin ord. 
Ministrului Finantelor 115 dinl 5.09.2021)

Original confirmat prin semnatura 
electronica a ofertantului Obligatoriu

3.
Oferta - Specificatiile de pret (Conform anexelor 
nr. 23 la Documentatia standard aprobata prin ord. 
Ministrului Finantelor 115 din 15.09.2021)

Original confirmat prin semnatura 
electronica a ofertantului Obligatoriu

4. Certificat de atribuire a contului bancar
Eliberat de banca detinatoare de cont. 
Original confirmat prin semnatura 
electronica a ofertantului

Obligatoriu

5. Certificat privind lipsa sau existenta restantelor 
fata de bugetul public national

Eliberat de Inspectoratul Fiscal 
(valabilitatea certificatului, conform 
cerintelor Inspectoratului Fiscal al 
Republicii Moldova).
Original confirmat prin semnatura 
electronicaa ofertantului

Obligatoriu

6. Declarape privind valabilitatea ofertei (mentinuta 
pentru 30 zile)

Conform anexei nr.8 la Documentatia 
standard aprobata prin ord. Ministrului 
Finantelor 115 din 15.09.2021) Original 
confirmat prin semnatura electronica a 
ofertantului

Obligatoriu

17. Garantia pentru oferta, dupa caz nu se aplica. cuantumul nu se avlica.
18. Garantia de buna executie a contractului, dupa caz nu se aplica, cuantumul nu se avlica.

19. Motivul recurgerii la procedure accelerata (in cazul licitatiei deschise, restranse si a procedurii 
negociate), dupa caz nu se aplica.
20. Tehnici si instrumente specifice de atribuire (daca este cazul specificati daca se va utiliza acordul- 
cadru, sistemul dinamic de achizitie sau licitatia electronica): nu se avlica.
21. Conditii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indicati dupa caz): nu se aplica

22. Ofertele se prezinta in valuta: lei (MDL) ;
23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: pretul cel mai scazut pe intrez lot

24. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum si ponderile 
lor:

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare Ponderea%

- - -
- - -

25. Termenul limita de depunere/deschidere a ofertelor: 
pana la: conform SIA RSAP. 
pe: conform SIA RSAP.



26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vor f i depuse electronic prin intermediul SIA RSAP.

27. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 de zile;
28. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP.

(SIA RSAP sau adresa deschiderii)
Ofertele intarziate vor f i  respinse.

29. Persoanele autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertantii sau reprezentandi acestora au dreptul sa participe la deschiderea ofertelor, cu exceptia cazului cand 
ofertele au fost depuse prin SIA RSAP.

30. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de stat.

31. Respectivul contract se refera la un proiect fi/sau program finantat din fonduri ale Uniunii Europene:
nu
(se specifics denumirea proiectului si/sau programului)

32. Denumirea fi adresa organismului competent de solutionare a contestation
Agenda National a pentru Solutionarea Contestadilor
Adresa: тип. C 'hisinau, bd. Stefan cel Mare fi Sfdnt nr. 124 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md

33. Data (datele) fi referinta (referintele) publicarilor anterioare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 
privind contractul (contractele) la care se refera anuntul respectiv (daca este cazul): me

34. In cazul achizitiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunturilor viitoare: nu se aplica.

35. Data publicarii anuntului de intenfie sau, dupa caz, precizarea ca nu a fost publicat un astfel de anun(:
nu se aplica.

36. Data transmiterii spre publicare a anuntului de participare: conform SIA RSAP

37. In cadrul procedurii de achizitie publica se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu
Depunerea electronica a ofertelor sau a cererilor de 
participare se accepta

Sistemul de comenzi electronice se accepta
Facturarea electronica se accepta
Plajile electronice se accepta

38. Contractul intra sub incidenta Acordului privind achizitiile guvernamentale al Organizatiei Mondiale 
a Comerfului (numai in cazul anunturilor transmise spre publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii 
Europene): nu
(se specifics da sau nu)

mailto:contestatii@ansc.md

